
Kunstner Bjørn Nørgaard står bag
indretningen af kirkerummet i
Aalborgs nye hospitalsby
Patienter og pårørende kan finde ro og fordybelse i Aalborg

Universitetshospitals nye bede- og reflektionsrum. Alle er velkomne

uanset trosretning, siger biskop

Billedkunstner Bjørn Nørgaard præsenterede torsdag sit arbejde i Aalborg Ny Universitetshospitals kirkerum, der skal tage imod patienter og pårørende. Hospitalsbyen åbner officielt i foråret

2026. (Foto: © Lars Horn / Baghuset)
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Det er en af Danmarks bedst kendte kunstnere, der står bag udsmykningen af

det kirkerum, som torsdag blev indviet på det Ny Aalborg Universitetshospital

- nemlig professor og billedhugger Bjørn Nørgaard.

Et rum, der godt nok betegnes som en kirke, men som skal kunne rumme alle.

Smukt indrettet med trævægge og farvet glaskunst, som vi kender det fra

mange danske kirker.

Her kommer hospitalsindlagte og pårørende fremover til at kunne søge ro,

men også trøst hos en præst, hvis man går igennem en tid med svær sygdom.
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Alle er velkomne i det her rum. Det hedder jo, at

alle er salig i sin tro. Og det gælder også her

BJØRN NØRGAARD, PROFESSOR OG BILLEDKUNSTNER

Peter Ulrik Andersen fra Hadsund var egentlig bare til tjek på sygehuset, men

endte med at lægge vejen forbi indvielsen af kirkerummet.

- Jeg har selv været indlagt efter et hjertestop og har haft brug for at tale med

en præst og sidde for mig selv. Jeg er et troende menneske. Jeg håber

selvfølgelig ikke, at jeg skal besøge rummet fordi der bliver kaldt på mig et

andet sted fra, men jeg vil besøge stedet og sætte mig og reflektere lidt over

tilværelsen, siger han.

Kirkerummet på Aalborg Ny Universitetshospital kan åbnes ud til det øvrige

hospitalsområde, så der kan afholdes foredrag eller koncerter, fortæller

regionsrådsformand Mads Duedahl (V) (Foto: © © Lars Horn / Baghuset)
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Kunstner Bjørn Nørgaard håber, at rummet kan være lige det, som patienter og

pårørende har brug for - uanset hvad det så er.

- Alle er velkomne i det her rum. Det hedder jo, at alle er salig i sin tro. Og det

gælder også i dette rum, siger han.

Dagens vært ved fejringen af kirkerummet, regionsrådsformand Mads Duedahl

(V), er stærkt begejstret for resultatet.

- Det her er et storslået og fantastisk rum, lavet af en af landets førende

kunstnere. Vi er meget stolte over, at det bliver en del af vores nye

universitetshospital i Region Nordjylland, som mange nordjyder vil komme til

at opleve i fremtiden.

Læs også: Overtager nøgler til forsinket sygehus: Toppolitiker er glad og lettet

Selvom der står kirke på døren, er der plads til alle, understreger han. Uanset

trosretning eller behov.

- Det er plads til alle med behov for ro og fordybelse. Ud over kirkerummet har

vi også et meditationsrum, der ikke er forbundet med nogen form for

trosretning. Her er alle også velkomne, hvis ikke de synes kirken er stedet for

dem, siger regionsrådsformanden.

Også biskop i Aalborg Stift, Thomas Reinholdt Rasmussen gør det klart at alle

er velkomne i hospitalets nye kirkerum.

- Vi står ikke ved døren og undersøger, om folk hører til det ene eller andet

sted. Hvis man har behov for at sætte sig herind, skal man endelig gøre det
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uanset hvem man er. Folkekirkens opgave er at være til stede, der hvor folk er,

siger biskoppen.

Udover provstierne i Aalborg Stift kommer finansieringen til kirkerummet fra

tre fonde.


